1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 112/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 105/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO COMO

ESTAGIÁRIOS NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO

VICENTE DO SUL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS E

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS no processo seletivo de estudantes para

cadastro reserva para realização de estágio em unidades organizacionais do

Instituto Federal Farroupilha – Campus São Vicente do Sul, bem como as datas e

horários para a realização de provas/entrevistas, conforme previsto no Edital nº

105/2023,onforme segue:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

 CANDIDATO RECURSO

1 VINÍCIUS DE SALLES HOFFART DEFERIDO

2. DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS A DATAS PARA REALIZAÇÃO
DE PROVAS/ENTREVISTAS

CANDIDATO SITUAÇÃO PROVA/ENTREVISTA

NS 01 - CGP

1

JOÃO HENRIQUE MORO BELOUS

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

2

LARIANE PEDROSO

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

3

PÂMELA DA SILVA GOMES

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

4

RAIANE PEDROSO DOS SANTOS

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

5

RUBIANE MARQUES GENRO

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

6

TAILAN LIMA MENDES

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

7

TANISE CEZAR FONTANA

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

NS 02 - LABMAKER

1

ARTHUR GUARIZI DE GODOY

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

2

GABRIEL DE SOUZA

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

NS 03 - CIN

1
GUSTAVO SOARES LOPES HOMOLOGADA 04/05/2023 – 09h –

Google meet*

2
ISABELA SOUZA MACHADO HOMOLOGADA 04/05/2023 –

09h30min – Google
meet*

3
LUIZA DE CASTRO BATISTA

HOMOLOGADA
04/05/2023 – 10h –
Google meet*

* O link para cada candidato será enviado ao e-mail informado na ficha de inscrição.

NS 04 - DPEP

1

DIONY LUCAS CORREA JORAS

HOMOLOGADA 04/05/2023 – 09h

Local: Sala da DPEP*

2

MILENA AIRES BITENCOURT

HOMOLOGADA 04/05/2023 – 09h

Local: Sala da DPEP*

3

TATIANA MOLINA DE CASTRO

HOMOLOGADA 04/05/2023 – 09h

Local: Sala da DPEP*

* será disponibilizado para cada candidato um notebook com acesso à internet para a realização
da atividade através da plataforma online Canva.

NS 05 – ACADEMIA

1 MATHEUS CARLIN DE LIMA HOMOLOGADA

04/05/2023 – 09h

Local: Ginásio de
esportes do Campus
SVS

NS 06 – CTI

1
JOÃO MANOEL C. LOPES

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

2
RODRIGO PERES BERTOLDO

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

3
THIAGO RYAN DA SILVA AIRES

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

4
THOMAS DE ANDRADE SCHNEIDER

HOMOLOGADA Não previsto nos
critérios de seleção

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

NS 07 – GABINETE

1

ALEXSANDER ADRIEL SCHÜTZ

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

2

ANA LUIZA DE LIMA DA LUZ

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

3

ANDREY BRUM SILVEIRA

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

4

CAROLINE STURZA ZIQUINATTI

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

5

DANIELA SEVERO BRUM

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

6 DJONATHAN VINICIUS BRIESCH DOS
SANTOS

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

7

JOÃO VITOR MARTINS SAN MARTIN

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

8

KAUANY NASCIMENTO DOS SANTOS

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

9

LAÍS DOS SANTOS DA ROSA

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

10

LITIELI SALDANHA ESTIVALET

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

11

LUCAS BRONDANI DOS SANTOS

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

12

LUCIA HAIGERT DURGANTE

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

13

MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

14

NATHALIA MARTINS DA CRUZ

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

15

NATHALY SCOLARI BROLLO

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

16

RAFAEL MÜLLER TISCHLER

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

17

VINÍCIUS DE SALLES HOFFART

HOMOLOGADA 04/05/2023– 13h45min

Local: Sala 207 *

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

* Entrevista será realizada via formulário por escrito e dinãmica em grupo

NT 01 – CIET

1 EMANUEL FRIGO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA
Não previsto nos
critérios de seleção

São Vicente do Sul/RS, 02 de maio de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL
Portaria nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br